convincencias, magüer que iasia a éll sant feyto daquella quantia de aver que nos li prometiemos de dar, e si por ventura lo avedes mester a vuestro servicio en las partes de Castiella o en qualquiere otro lugar, poredes lo aver a que li fagades complimiento de la dita paga e que li dedes algún acurrimiento, e sabet que no nos quiso atorgar el dito don Diago mas término sino tan solament un mes porque y es mester que luego nos fagades ciertos por vuestras letras de todo aquello que a vos visto sea de fazer en las sobreditas cosas. Dada en Lérida, quarto nonas de Julio en el anyo de Nuestro Senyor, de mil e dozientos e novanta e dos.

(Arch. Corona de Aragón. Cancillería, Reg. 252, fol. 35.)

431.

1292, julio 22, Barcelona.—CARTA DE JAIME II AL REY DE GRANADA.

Al muy noble e muy onrado Mahomet Abennaçar, Rey de Granada et amir Amuzlami. De nos Don Jaymes, por la gracia de Dios, Rey de Aragón etcétera; salut e amor: Como el fiel nuestro Habrahem Abenamias, el qual embiávamos a vos con mandadaria sea muerto en aquella mandadaria, e algunos bienes suyos en la vuestra tierra sean, et nos por demandar e recibir aquellos bienes embiemos allá el portador daquesta carta; rogamos vos que al dito mandadero portador desta nuestra carta fagades liurar entegrament los bienes del dito Habrahem, et gradeçer vos lo emos mucho, nos encara con semajantes cosas e mayores somos apareiados de exaudir benignament las vuestras pregarías. Dada en Barçelona, XXII dias andados del mes de julio, en el anyo de mil CCXC. dos.

(Arch. Corona de Aragón. Cancillería, r. 95, fol. 92.)

432.

1292, octubre 6, Barcelona.—CARTA DE JAIME II A ARNALDO DE ALAGÓN.

Nobili viro Artaldo de Alagone, salutem etc. Noveritis ante nostri prenciam comparuisse Garciam Stephani militem quem illustris dominus Rex Castelle ad nos misit ex cuius parte nobis retulit quod ipse dominus Rex intellexeram (*sic*) vos et nobilem Eximium de Urree nobis esse ingratos et quod in defectum nostri extra regnum nostrum consilium querebatis et ob id consulendo nos requirebat quod vobiscum conveniremus et vobis bonum et mercedem nichilominus faceremus verum licet consilio dicti regis Castelle adquiescere teneamur significamus vero nostre fuisse et esse intencionis vobiscum convenire si vobis in aliquo teneamur, et ubi in nullo teneremur voluntatis nostre est vos alios honorare ac vobis affectu bono bonum facere mercedem taliter quod ob culpam vel defectum vestri nos oportebit vos aliud consilium querere extra regnum et quod vobis alli a vobis pacati esse debetis et contenti. Preterea admirari non modicum cogimur quare ut intellexerimus aliqui obtinent vobiscum aliqua sinistra et veritati contraria dicere super bona intencione quam erga vos et alios habuimus et habemus et ut per presentes nostri bona affectua dignoscatur dicimus quod illi quicumque fuerint vel sint qui predicta sinistra vel contraria vobis suc-